



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**PESQUISA DE PREÇOS**

Empresa: Mecânica Rodelo Ltda

Endereço: Rua XV de Novembro - 146 Rodeio Bonito - RS

CNPJ: 93.347.045/0001-58

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para o fornecimento de peças para conserto do Retroescavadeira 416 F2 da Secretaria de Obras, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Especificação	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	02	Rolamento Grande	401,33	802,66
02	01	Rolamento Pequeno		144,00
03	01	Coroa Anelar		4.633,34
04	01	Retentor 1197		104,66
05	01	Anel Trava		3,00
06	01	Semi-Eixo		5.566,02
07	01	Eixo		264,56
08	01	Cubo		10.510,82
09	08	Prisioneiro	103,89	831,12
10	01	Retentor 1306		176,52
11	08	Porca	11,67	93,36
12	01	Anel Trava		10,00
<b>TOTAL:</b>				<b>23.620,06</b>

**Das condições gerais:**

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias úteis após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

**Rodeio Bonito – RS, 19 de Agosto de 2024.**

**Carimbo e Assinatura do Proponente**

Data: 19 / 08 / 2024

**Mecânica Rodelo Ltda.**

CNPJ 93.347 045/0001-18

Insc. Est. 217/0004771



Av. do Comércio, 196 | CEP 98.360-000

Fone: 55 3798 1155 | Fax: 55 3798 1184

E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**PESQUISA DE PREÇOS**

Empresa: Ari Paulo Pasquetti  
Endereço: Av. do Comércio, 456  
CNPJ: 89.034.151/0001-74

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para o fornecimento de peças para conserto do Retroescavadeira 416 F2 da Secretaria de Obras, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Especificação	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	02	Rolamento Grande	412,00	824,00
02	01	Rolamento Pequeno		156,00
03	01	Coroa Anelar		4.799,00
04	01	Retentor 1197		108,00
05	01	Anel Trava		4,00
06	01	Semi-Eixo		5.832,00
07	01	Eixo		771,00
08	01	Cubo		10.691,00
09	08	Prisioneiro	107,00	856,00
10	01	Retentor 1306		135,00
11	08	Porca	12,30	98,40
12	01	Anel Trava		11,00
<b>TOTAL:</b>				<b>24.353,40</b>

**Das condições gerais:**

1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias úteis após emissão de Nota Fiscal.
3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

**Rodeio Bonito – RS, 19 de Agosto de 2024.**

**Carimbo e Assinatura do Proponente**

Data: 19/08/2024

**Ari Paulo Pasquetti**

CNPJ 89.034.151/0001-74

Rodeio Bonito/RS



Av. do Comércio, 196 | CEP 98.360-000

Fone: 55 3798 1155 | Fax: 55 3798 1184

E-mail: administracao@rodeio bonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO**

**PESQUISA DE PREÇOS**

Empresa: Mecanica Cristal  
Endereço: RS 587 Km 17 Cristal do Sul  
CNPJ: 17996211 0001 29

A Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, vem através deste solicitar a apresentação de proposta para o fornecimento de peças para conserto do Retroescavadeira 416 F2 da Secretaria de Obras, de acordo com as seguintes especificações:

Item	Quant.	Especificação	Preço Unit. em R\$	Preço Total em R\$
01	02	Rolamento Grande	438.00	876.00
02	01	Rolamento Pequeno	165.00	165.00
03	01	Coroa Anelar	4930.00	4930.00
04	01	Retentor 1197	108.00	108.00
05	01	Anel Trava	5.00	5.00
06	01	Semi-Eixo	5980.00	5980.00
07	01	Eixo	199.30	199.30
08	01	Cubo	70975.00	70975.00
09	08	Prisioneiro	105.00	840.00
10	01	Retentor 1306	189.00	189.00
11	08	Porca	12.50	100.00
12	01	Anel Trava		12.00
<b>TOTAL:</b>				<b>24,919.30</b>

**Das condições gerais:**

- 1. Prazo para a apresentação da proposta: 02 (dois) dias úteis.
- 2. Condições de Pagamento: Em até 15 dias úteis após emissão de Nota Fiscal.
- 3. O valor da proposta apresentada será fixo, sem qualquer espécie de reajuste.

17.996.211/0001-29  
Rodeio Bonito – RS, 19 de Agosto de 2024.  
Carimbo e Assinatura do Proponente  
Data: 19 / 08 / 2024



# LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91 CGC-TE 340/0004253 Email: [lpparts2020@hotmail.com](mailto:lpparts2020@hotmail.com)



## ORÇAMENTO

NOME DO CLIENTE: MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

MODELO DA MÁQUINA: RETRO CAT 216F2

QUAN.	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR DE TABELA	DESC.	VALOR UNI.	VALOR COM DESC.
02	490-7458	ROLAMENTO - CONICIDADE	R\$5.446,82	31%		
01	482-6799	ROLAMENTO	R\$440,89	31%	R\$2.723,41	R\$3.758,30
01	490-7460	COROA	R\$8.060,05	31%	R\$	R\$304,21
01	591-7156	ANEL DE RETENÇÃO	R\$745,51	31%	R\$	R\$5.561,43
01	7X-5771	ANEL DE RETENÇÃO	R\$43,22	31%	R\$	R\$514,40
01	485-8326	CONJUNTO DE EIXO	R\$14.200,46	31%	R\$	R\$29,82
01	482-6775	EIXO – ENGRENAGEM	R\$5.405,78	31%	R\$	R\$9.798,31
01	490-7461	KIT – PLANETÁRIA DO COMANDO FINAL	R\$22.058,42	31%	R\$	R\$3.729,98
08	490-7459	PRISIONEIRO DA RODA	R\$1.464,00	31%	R\$183,00	R\$15.220,31
01	591-6963	ANEL DE RETENÇÃO	R\$1.282,68	31%	R\$	R\$1.010,16
08	201-1919	PORCA	R\$300,88	31%	R\$	R\$885,04
01	131-3816	ANEL	R\$83,48	31%	R\$37,61	R\$207,60
					R\$	R\$57,60
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$41.077,16</b>

BARRA FUNDA, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E  
SERVICOS LTDA:401932790001  
91

Assinado de forma digital  
por LP PARTS COMERCIO  
DE PEÇAS E SERVICOS  
LTDA:40193279000191  
Dados: 2024.09.06  
14:50:42 -03'00'

LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇO

**TAKE SIS INFORMATION WITH YOU ON-THE-GO**  
 DOWNLOAD THE CAT SIS2GO APP  
[ANDROID](#) [IOS](#) [WINDOWS](#)

Quantidade	SMCS	Número de Série	Número de Peça	Nome da Peça	Número do Grupo	Nome do Grupo	Preço Por Unidade	Na Loja	Preço Total
X 2	4300	H9P	490-7458	Rolamento-conicidade	489-6975	Grupo Da Direção-hidráulica	2.723,41 (BRL)	Piracic...	5.446,82 (BRL)
X 1	4300	H9P	482-6799	Rolamento	489-6975	Grupo Da Direção-hidráulica	440,89 (BRL)	Piracic...	440,89 (BRL)
X 1	4050	H9P	490-7460	Coroa	578-0054	Grupo Do Comando Final	8.060,05 (BRL)	Piracic...	8.060,05 (BRL)
X 1	4300	H9P	591-7156	Anel De Retenção	489-6975	Grupo Da Direção-hidráulica	745,51 (BRL)	Sim	745,51 (BRL)
X 1	4300	H9P	7X-3771	Anel De Retenção	489-6975	Grupo Da Direção-hidráulica	43,22 (BRL)	Sim	43,22 (BRL)
X 1		H9P	485-9326	Conjunto De Eixo			14.200,46 (BRL)	Contate...	14.200,46 (BRL)
X 1	4050	H9P	482-6776	Eixo-engrenagem	489-6977	Grupo Do Comando Final	5.405,78 (BRL)	Piracic...	5.405,78 (BRL)
X 1	4050	H9P	490-7461	Kil-planetária Do Comando Final	489-6977	Grupo Do Comando Final	22.058,42 (BRL)	Piracic...	22.058,42 (BRL)
X 8	3020	H9P	490-7459	Prisioneiro Da Roda	548-7990	Axle GP-Drive & Steering	183 (BRL)	Sim	1.464 (BRL)
X 1	4300	H9P	591-6963	Anel De Retenção	489-6975	Grupo Da Direção-hidráulica	1.282,68 (BRL)	Sim	1.282,68 (BRL)
X 8	4201	H9P	201-1919	Porca	529-8626	Wheel & Tire GP	37,61 (BRL)	Sim	300,88 (BRL)
X 1	4300	H9P	131-3816	Anel	489-6996	Grupo Da Direção-hidráulica	83,48 (BRL)	Sim	83,48 (BRL)
<b>Subtotal</b>									<b>59.532,19 (BRL)</b>

Evluair Tudo  
 - 31%